  EB 8131/8132 ZH
1
V2001 系列控制阀
用于导热油的单座阀
3531 型
图 1：3531 型控制阀带杆型安装支架（局部视图）
安装与操作说明
EB 8131/8132 ZH

套管（13）和压盖（14）依次滑上阀
杆。
在螺钉螺纹上涂覆润滑剂（订货号
8150-0119），将垫圈（6.4）和阀芯
（3）放到螺钉（6.3）上并将螺钉拧
入阀杆。
注意！
为此，用开口扳手握紧阀杆扁平端
（X），使阀杆不动，以防止金属波
纹管转动。
。
维护 – 更换部件
  EB 8131/8132 ZH
9
3. 将垫片（1.2）放置到阀体上。然后
将整个阀盖放入阀体。
4. 对齐法兰（5.4）并按右表给出的扭
矩拧紧螺母（1.1）。
5. 按右表给出的扭矩拧紧连接螺母
（5.1）。
6. 对于公称通径 DN15 至 50 的阀门，
在阀杆上端旋转锁紧螺母（6.2）和
阀杆连接器螺母（6.1），直到阀门关
闭时，波纹管组件（5）上部边缘与
阀杆连接器螺母（6.1）上部边缘之
间的距离为 50mm。
4.2  更换阀座和阀芯
更换阀座和/或阀芯时，建议将波纹管外
壳顶部的密封环（5.3）和波纹管外壳底
部的垫圈（1.2）一并更换。
► 更换阀芯（3），步骤如下：
按 4.1 节描述的步骤进行，只是用新
阀芯更换旧阀芯。
► 更换阀座（2），步骤如下：
按 4.1 节描述的步骤进行，只是用新
阀座更换旧阀座。拆卸阀座（2）需要
使用专用的阀座扳手（见右表）。用润
滑剂（订货号 8150-0119）涂覆新阀
座的螺纹和密封面，然后拧入。
DN
15 至 25
1/2”至 1”
32 至 50
11/2”至 2”
65 至 80
21/2”至 3”
阀座扳手
订货号 9932-3330 1280-3009 9110-2467
拧紧扭矩±10%
阀座螺纹
M32×1.5
120 Nm
M58×1.5
500 Nm
M90×1.5
1050 Nm
连接螺母
（5.1） 80 Nm
阀体螺母
（1.1）
M10
10 Nm
M12
30 Nm
M16
90 Nm
维护 – 更换部件
 EB 8131/8132 ZH
10
5  铭牌描述
铭牌描述
图 3·铭牌
DIN 标准

2   型号
3   型号索引
4   订货号或日期
5   公称通径 DN
9   允许温度（F）
10  阀体材料
11  Cv (Kvs x 1.17)
12  ANSI Class (标称压力)
ANSI 标准
  EB 8131/8132 ZH
11
6  尺寸（mm）
DIN
DN(mm)
L
mm
H
mm
15
20
25
130
150
160
284
32
40
50
180
200
230
296
65
80
290
310
396
ANSI
DN (in)
L (in)
Class H (in)
150 300 1)
1/2”
7.25
7.50
11.2
3/4” 7.62
1” 7.75
11.65 11/2” 8.75 9.25
2” 10.00 10.50
21/2” 10.90 11.50
15.6
3” 11.75 12.50
1)最大工作压力 25 巴
7  用户咨询
如有疑问，请提交如下内容：
► 产品型号或订货号（见铭牌）
► 产品号、公称尺寸和阀门类型
► 过程介质的压力和温度
► 流量：单位 m3/小时
► 执行器工作范围（信号压力范围），
如气动执行器的 1.4 到 2.3 巴
► 安装图纸
用户咨询
 EB 8131/8132 ZH
12
EB8131/8132ZH